СОВЕТ ЛИТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2024 года                                                                        № 228/81

О внесении изменений
в Решение Совета Литковского сельского поселения

«О бюджете поселения на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет

Литковского сельского поселения  решил:
Внести изменения в Решение Совета Литковского сельского поселения от 20

декабря 2023 года № 218/74 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту - решение) следующие изменения и
дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Литковского сельского

поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме

3 868 020,72 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме

4 038 398,32 руб.;
3) дефицит местного бюджета в размере 170 377,60 руб.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период

2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме

2 078 731,91 руб. и на 2026 год в сумме 1959 002,95 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме

2 078 731,91 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме
50 400,00 руб., и на 2026 год в сумме 1 959 002,95 руб., в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 94 500,00 руб.;

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный нулю».
2. В статье 6:
пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем иных

межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету Тарского муниципального
района в 2024 году в сумме 358 830,00 руб., в 2025 году в сумме 0,00 руб., в 2026 году
в сумме 0,00 руб.:

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на:
1) осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета

поселения  и организации исполнения бюджета поселения в соответствии с
заключенным соглашением;

2) осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
по исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета
поселения в соответствии с заключенным соглашением;

3) на осуществление части полномочий по реализации и исполнению функций и
полномочий контрольно-счетного органа поселения в соответствии с заключенным
соглашением.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Тарского
муниципального района  в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

consultantplus://offline/ref=2DAE847929CEE7F8BD43282CFF28B5E18AA5AD7C06406D1892B430988D7C3232E3AD076F292B8F21737600qFF7E

администрацией Литковского сельского  поселения настоящим решением, в
соответствии с кассовым планом исполнения местного бюджета на текущий
финансовый год».

3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему Решению.

5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 3 к настоящему Решению.

6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

7. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 5 к настоящему Решению.

8.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования (обнародования).

9. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене
«Официальный вестник Литковского сельского поселения» и в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного
самоуправления Литковского сельского поселения Тарского муниципального района
Омской области.

Председатель Совета
Литковского сельского поселения
Тарского муниципального района
Омской области                                                                                      Е.В. Фрицковская

Глава Литковского
сельского поселения
Тарского муниципального района
Омской области                                                                                      В.В. Корженков

consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL